ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa – PB, CEP 58013 - 900

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL JÚNIOR ARAÚJO

REQUERIMENTO Nº ____________________/ 2025

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais contidas no
Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata
de nossos trabalhos e devidamente encaminhado às
homenageadas, VOTO DE APLAUSOS à
Excelentíssima Senhora Prefeita MARIA DO

SOCORRO DELFINO PEREIRA, a vice-prefeita
CHRISTIANE GAMBARRA DE ARAUJO
DANTAS, e à toda sua equipe da Prefeitura
Municipal de Cajazeiras/PB, pelo belíssimo Carnaval
realizado neste ano de 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na forma do Regimento Interno desta Casa - art. 117, inciso XVIII -, após ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades legais, requer que seja inserido na ata de nossos
trabalhos e devidamente encaminhado ao homenageado, VOTOS DE APLAUSO à
Excelentíssima Senhora Prefeita MARIA DO SOCORRO DELFINO PEREIRA, a vice-
prefeita CHRISTIANE GAMBARRA DE ARAUJO DANTAS, e à toda sua equipe da
Prefeitura Municipal de Cajazeiras/PB, pelo belíssimo Carnaval realizado neste ano de 2025

O evento, marcado pela organização impecável, segurança, diversidade cultural e

expressiva participação popular, proporcionou momentos de alegria, entretenimento e

fortalecimento da tradição carnavalesca. A estrutura disponibilizada, a valorização dos

artistas locais e o incentivo ao turismo foram fundamentais para o sucesso da festividade.

Dessa forma, este voto de aplauso tem como objetivo reconhecer e parabenizar o

empenho e dedicação da administração municipal, que não mediu esforços para

proporcionar um Carnaval memorável para os munícipes e visitantes.

Plenário Deputado José Mariz, 07 de março de 2025

- JÚNIOR ARAÚJO -

Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

18.889